
 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Área de Empleo, Desarrollo 
Socioeconómico y Acción Exterior 
Servicio Administrativo de Empleo, 
Desarrollo Socioeconómico y Comercio 

Anuncio 

Mediante el presente Anuncio se da traslado del extracto de la Resolución número 
R0000015574 dictada por la Directora Insular de Desarrollo Socioeconómico del Cabildo 
Insular de Tenerife con fecha 14 de diciembre de 2020, por la que se estiman las 
solicitudes que forman parte de la decimocuarta relación de beneficiarios de la 1ª 
convocatoria de Subvenciones directas a AUTÓNOMOS y MICROPYMES a fin de paliar 
los efectos de la crisis COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife, y se 
dispone el crédito a favor de los mismos. 

“A la vista del expediente por el que se aprueba, por esta Corporación Insular, la línea de 
«Subvenciones directas a Autónomos y Micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis 
COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife» (nº 2020/000321), se tiene en 
cuenta lo siguiente: 

ANTECEDENTES 

Primero. Con fecha 15 de mayo de 2020, como una de las medidas urgentes e 
inmediatas de esta Corporación Insular para hacer frente a los efectos sobre la 
economía de la pandemia COVID-19, se dictó por la Presidencia de este Corporación, 
en aplicación de la previsión contenida en el artículo 57, letra k) de la Ley 8/2015, de 1 
de abril, de Cabildos Insulares, Decreto en virtud del cual se aprobaron las Bases que 
habrían de regir la concesión de estas ayudas directas así como una primera 
convocatoria de las mismas. 

Las citadas Bases fueron objeto de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 
61 de 20 de mayo de 2020, publicándose simultáneamente la correspondiente 
convocatoria, donde se aprobó un crédito inicial de 3.500.000,00 €, declarado ampliable 
hasta un total de 4.300.000,00 €. 

Asimismo se remitió la información requerida por la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, respecto de la referida convocatoria, una vez aprobada por el Decreto de 
la Presidencia D0000000817 de fecha 15 de mayo de 2020, identificada con el código de 
la BDNS nº 506666. 

Segundo. Abierto el plazo de presentación de solicitudes con fecha 21 de mayo de 
2020, por el Área de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Acción Exterior se ha llevado 
a cabo el análisis de las solicitudes presentadas, poniéndose ya de manifiesto en este 
momento la existencia de varias solicitudes respecto de las que se han emitido los 
correspondientes informes en los que queda acreditado el cumplimiento por los 
solicitantes de los requisitos para ser beneficiarios de estas subvenciones. 

Tercero. Con fecha 13 de julio de 2020 la Directora Insular de Desarrollo 
Socioeconómico dicta resolución R0000009281 por la que se ordena el cierre del plazo 
de presentación de solicitudes de «Subvenciones directas para autónomos y 
micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis Covid-19 en el tejido empresarial de la 
isla de Tenerife» para el mismo día de su publicación en el B.O.P de Santa Cruz de 
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Tenerife el 22 de julio de 2020, toda vez que de facto el crédito previsto para esta 
convocatoria puede entenderse agotado, al superar con creces el número de solicitudes 
ya presentadas, el de las subvenciones que podrían ser efectivamente concedidas con 
cargo a tal crédito aprobado. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Primera.- Las Bases de referencia prevén la concesión de ayudas directas articulando al 
efecto un procedimiento de concurrencia NO competitiva, de forma que las subvenciones 
se irán concediendo en atención a la fecha de Registro de Entrada de la documentación 
que complete cada uno de los expedientes de solicitudes que permita verificar que en 
el/la solicitante concurren las circunstancias objetivas que justifican tal concesión directa. 

Segunda.- Asimismo se prevé que sobre la base de los informes emitidos respecto de la 
verificación del cumplimiento de los requisitos establecidos en las Bases para ser 
beneficiario/a de estas ayudas directas, se formulará por la Jefa del Servicio 
Administrativo de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Comercio, como instructora del 
procedimiento, la correspondiente propuesta a la Directora Insular de Desarrollo 
Socioeconómico como órgano competente de conformidad con lo establecido en las 
Bases de Ejecución del Presupuesto, para dictar la correspondiente Resolución respecto 
de la concesión de estas subvenciones. 

Tercera.- Sin perjuicio de que si bien la concesión procedería llevarse a cabo de forma 
individualizada, las propias Bases Reguladoras prevén que por razones de operatividad 
administrativa y a los efectos de optimizar los recursos materiales y personales 
disponibles, cabrá la acumulación en una única Resolución de la Directora Insular de 
Desarrollo Socioeconómico, como órgano competente al efecto, la decisión respecto de 
varias solicitudes de subvención que coincidan en un mismo lapso temporal. 

Cuarta.- Que emitidos informes en los que se constata que los solicitantes que a 
continuación se relacionan, han acreditado suficientemente cumplir con los requisitos 
exigidos para ser beneficiarios de estas subvenciones y que se encuentran al corriente 
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. 

Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S02772 RODRÍGUEZ ARBELO SL U B38916540 

E2020000776S02773 ANA ELSA ARMAS DORTA ***6459** 

E2020000776S02809 SEVEN ISLAND MEDIA GROUP SLU B38954590 

E2020000776S02839 MICHAEL GUNTRAM HOCH ****6449* 

E2020000776S02852 SERGIO ALEJANDRO GONZÁLEZ ALMENARA ***8782** 

E2020000776S02861 GLADYS ANABEL LOZANO ALFONZO ****6927* 

E2020000776S02870 DIEGO ABREU DE LEÓN ***5708** 

E2020000776S02873 MARÍA NAYRA ESCOBAR PACHECO ***2045** 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S02881 JOSÉ GREGORIO DORTA GARCÍA ***8993** 

E2020000776S02882 DIANA SÁNCHEZ BETHENCOURT ***0611** 

E2020000776S02908 ELISA ISABEL LORENZO LÓPEZ ***1625** 

E2020000776S02965 OBDULIA EUGENIA ORÁN HERNÁNDEZ ***2339** 

E2020000776S02966 SONIA CELDRÁN CAMPOS ***9768** 

E2020000776S02968 MARÍA GABRIELA HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***3703** 

E2020000776S02985 JACINTO RODRÍGUEZ PERERA ***2227** 

E2020000776S02992 JOSÉ ROBERTO MARINELLI ****5323* 

E2020000776S03006 SALVATORE DE LISO ****8907* 

E2020000776S03012 ENRIQUE GONZÁLEZ FAJARDO ***5222** 

E2020000776S03013 ANGELA MANFRE ****4818* 

E2020000776S03016 MELVIS ALEIDY CHACOA PACHECO ****4699* 

E2020000776S03024 CELESTINO MANUEL CEBALLOS RODRÍGUEZ ***9397** 

E2020000776S03028 JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ SIVERIO ***0745** 

E2020000776S03050 MÍRIAM SOCAS DELGADO ***1552** 

E2020000776S03057 FERRETERÍA SIVERIO SL B76633833 

E2020000776S03070 MICHAEL RICHARD LEAVY ****8837* 

E2020000776S03082 RAFAEL MILLÁN MATEU ***7329** 

E2020000776S03095 CATALIN NAFTANAILA ****3097* 

E2020000776S03119 JOSÉ JUAN FAJARDO LÓPEZ ***8174** 

E2020000776S03125 SPYROS SPYRIDES ****8931* 

E2020000776S03126 ELISA BETTY DE ABREU FERNANDES ****6364* 

E2020000776S03130 VITTORIO MASTRIA ****2000* 

E2020000776S03131 FRANCISCO JAVIER YANES HERNÁNDEZ ***1403** 

E2020000776S03133 MARÍA VICTORIA GARCÍA GONZÁLEZ ***5961** 

E2020000776S03136 JUAN MARCELO SILVERO ****0719* 

E2020000776S03145 CARMEN NIEVES GARCÍA GONZÁLEZ ***6749** 

E2020000776S03158 DAVID GONZÁLEZ CERA ***9388** 

E2020000776S03179 STRA OTTO SLNE B38902060 

E2020000776S03182 MARÍA DEL CARMEN HERNÁNDEZ GARCÍA ***3123** 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S03187 ROBERTO MESA PUGA ***2572** 

E2020000776S03206 JONAY CASTRO FARIÑA ***7901** 

E2020000776S03226 ELISA CASTRO TOSCO ***4637** 

E2020000776S03231 CELIS REGINA SAVIOLI MEYER ***9060** 

E2020000776S03259 MARÍA DOLORES FIGUERAS HERNÁNDEZ ***0324** 

E2020000776S03271 ARANTZA EIZMENDI RUEDA ***4896** 

E2020000776S03285 JULIÁN JUAN RODRÍGUEZ DORTA ***0192** 

E2020000776S03288 JORGE BOSCH BARRERA ***7976** 

E2020000776S03320 MARÍA CANDELARIA DE LA PAZ PÉREZ ***4826** 

E2020000776S03327 YANISLEYDIS REGUERA RODRÍGUEZ ****9508* 

E2020000776S03330 
MARÍA MAGDALENA DE LA CRUZ 
HERNÁNDEZ 

***6185** 

E2020000776S03334 LORENA GARCÍA RODRÍGUEZ ***1609** 

E2020000776S03335 FABIOLA VILLAMIZAR ROJAS ****6433* 

E2020000776S03349 CRISTINA PÉREZ GARCÍA ***3135** 

E2020000776S03374 BARBARA BRANDTNER ****4737* 

E2020000776S03378 ANTONIO POLEGRE MÁRQUEZ ***5467** 

E2020000776S03379 YURENA DÍAZ RODRÍGUEZ ***2088** 

E2020000776S03449 SARA JHENNY PÉREZ ÁLVAREZ ***2444** 

E2020000776S03467 ANTONIA RODRÍGUEZ DÍAZ ***3119** 

E2020000776S03475 MARIA DALLO ****9519* 

E2020000776S03476 JUAN MANUEL MORALES MARTINS ***6179** 

E2020000776S03479 ISABEL REBECA HINOJOSA ASTUDILLO ***2561** 

E2020000776S03492 DANIEL HERNÁNDEZ ROMERO ***8002** 

E2020000776S03514 AART JAN VEERMAN ****5695* 

E2020000776S03524 PASCAL THIERRY BOSCH ****2744* 

E2020000776S03585 JOSÉ CECILIO IZQUIERDO GARCÍA ***2659** 

E2020000776S03647 JOSÉ MARÍA PÉREZ HERNÁNDEZ ***7679** 

E2020000776S03665 MICHELE DONA ****9292* 

E2020000776S03717 TOMÁS ARZOLA COELLO ***4109** 

E2020000776S03751 PAULA ARIGÓN MASEDA ****6668* 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S03757 GERDA BASTIAAN ****4839* 

E2020000776S03777 BARBARA BROWN MURRAY BROWN ***6167** 

E2020000776S03847 ANTHONY STEVE BOLENOR ****0551* 

E2020000776S03858 LILIA OGNIANOVA TCHIKOVA ****1038* 

E2020000776S03917 ANSELMO ORLANDO TORRES GARCÍA ***9241** 

E2020000776S03924 ISABEL PÉREZ DORTA ***0691** 

E2020000776S03947 SILVIA BARONCINI ****0761* 

E2020000776S04000 KATA FABIAN ****4618* 

E2020000776S04034 ENRIQUE ZEBENSUÍ DE LA ROSA GONZÁLEZ ***2996** 

E2020000776S04051 JOSÉ MANUEL MESA GONZÁLEZ ***6073** 

E2020000776S04064 ÁFRICA MARÍA QUINTERO ARBELO ***1764** 

E2020000776S04086 OSDALIS RAMÍREZ MÉNDEZ ***7956** 

E2020000776S04164 RAMÓN ALBERTO PINTO HERNÁNDEZ ***2285** 

E2020000776S04189 JOSÉ ANTONIO NEGRÍN BARROSO ***4282** 

E2020000776S04192 SONIA MANSUKHANI MANSUKHANI ***6638** 

E2020000776S04271 MARÍA DEL CRISTO LUIS GONZÁLEZ ***2559** 

E2020000776S04295 MELANIA GARCÍA HERNÁNDEZ ***3456** 

E2020000776S04299 SHANKAR SOHANDA SOHANDA ***9144** 

E2020000776S04311 VÍCTOR JOSÉ PALENZUELA MARTÍN ***2315** 

E2020000776S04375 MIMOUN ALLITO ****6114* 

E2020000776S04381 ESTEBAN IGNACIO VILCHES KARLSSON ***3251** 

E2020000776S04392 DOMINIQUE THUY TRINH VO ****2979* 

E2020000776S04397 DARÍO PEREZ MOTA ***0991** 

E2020000776S04421 LUIS AIRÁN CHINEA RODRÍGUEZ ***2811** 

E2020000776S04506 PABLO EMILIO JARAMILLO PÉREZ ***1613** 

E2020000776S04574 JULIE MAY JEWITT ****8783* 

E2020000776S04578 SALVADOR JUAN MONTESINOS CRUZ ***6610** 

E2020000776S04739 JAVIER ALEXANDER PÉREZ VELÁSQUEZ ****3502* 

E2020000776S04851 ATTAMECH FAYNA JIMÉNEZ GARCÍA ***2125** 

E2020000776S05181 CATHAYSA PÉREZ PÉREZ ***1997** 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S05248 CRISTO MANUEL AFONSO LINARES ***0300** 

E2020000776S05375 SONIA REYES RODRÍGUEZ ***4349** 

E2020000776S05431 JUAN RODRÍGUEZ GONZÁLEZ ***2261** 

E2020000776S05465 MÓNICA NIEVES LINARES DÓNIZ ***0851** 

E2020000776S05512 MARÍA DEL ROSARIO ESTABLIET ARAGÓN ***5505** 

E2020000776S05611 AIRAM DÍAZ ALBELO ***4272** 

E2020000776S05853 
DEEPAK GOBINDRAM GIANCHANDANI 
GIANCHANDANI 

***4059** 

E2020000776S06009 YASMINA GIL DÉNIZ ***5518** 

E2020000776S06349 HUESING GROUP SL B76719855 

E2020000776S06604 SC MÉNDEZ BARBERSHOP J76748110 

E2020000776S06780 EN PLENO VERANO SL B38925822 

Quinta.- Para la presente convocatoria se aprobó con cargo a la aplicación 
presupuestaria 2020.0801.4333.47900, un crédito inicial por importe de 3.500.000,00 € 
que expresamente se distribuye en dos montantes diferentes: 3.000.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por personas del colectivo 1 
(Personas físicas: Autónomo/a Empresario/a Individual) y colectivo 2 (Personas físicas: 
Autónomo/a integrante de una Entidad en régimen de Atribución de Rentas); y 
500.000,00 € para atender las solicitudes de subvención presentadas por Sociedades 
civiles con objeto mercantil y Sociedades de Responsabilidad Limitada (SLNE, SL 
Unipersonal o SL); desglose que se encuentra documentado contablemente en la 
Relación de Propuestas 2020-000257. 

Sexta.- A la vista del colectivo al que corresponden las solicitudes favorablemente 
informadas por el Órgano Gestor y a la referida distribución de crédito, se constata 
igualmente que existe crédito disponible suficiente para atender a todas ellas. 

Séptima.- Respecto de la justificación de tales ayudas, la Base 12ª.3 de las reguladoras 
de estas literalmente recoge lo siguiente: 

“Toda vez que la ayuda responde a la necesidad de paliar una situación objetiva 
sobrevenida y que se concede por concurrir en la persona beneficiaria unas 
circunstancias concretas, que quedan plenamente acreditadas con carácter previo al 
otorgamiento, NO se solicitará documento justificativo alguno de la aplicación de los 
fondos percibidos.” 

Octava.- Sin perjuicio de lo anterior, las Bases reguladoras imponen expresamente a la 
persona o entidad beneficiaria la obligación de no cesar definitivamente su actividad 
dentro de los dos meses posteriores al otorgamiento de la subvención. El Cabildo 
Insular de Tenerife podrá proceder a la verificación del cumplimiento de tal obligación, 
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iniciando, en el caso de que se constatase su incumplimiento, el correspondiente 
procedimiento de reintegro de la cuantía abonada. 

Novena.- Con fecha 9 de diciembre de 2020, el Servicio Administrativo de Fiscalización 
del Gasto y Función Interventora, emite informe favorable (2020001507) de Fiscalización 
Previa Limitada a la siguiente estimación de solicitudes y disposición de crédito con 
cargo a las propuestas 2020-004226 y 2020-004230. 

A la vista de lo anterior y sobre la base de los informes emitidos, RESUELVO: 

Primero.- Estimar las solicitudes de subvención que a continuación se relacionan, y en 
consecuencia otorgar, en el marco de la primera convocatoria de la línea de 
Subvenciones Directas a Autónomos y Micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis 
COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife, cuyo nº de subvención concedida 
es 2020-000321 (Identif. BDNS 506666), la subvención directa que se detalla: 

Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S02772 
RODRÍGUEZ ARBELO 
SL U 

B38916540 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S02773 
ANA ELSA ARMAS 
DORTA 

***6459** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S02809 
SEVEN ISLAND 
MEDIA GROUP SLU 

B38954590 3 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S02839 
MICHAEL GUNTRAM 
HOCH 

****6449* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S02852 
SERGIO ALEJANDRO 
GONZÁLEZ 
ALMENARA 

***8782** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S02861 
GLADYS ANABEL 
LOZANO ALFONZO 

****6927* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S02870 
DIEGO ABREU DE 
LEÓN 

***5708** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S02873 
MARÍA NAYRA 
ESCOBAR PACHECO 

***2045** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S02881 
JOSÉ GREGORIO 
DORTA GARCÍA 

***8993** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S02882 
DIANA SÁNCHEZ 
BETHENCOURT 

***0611** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S02908 
ELISA ISABEL 
LORENZO LÓPEZ 

***1625** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S02965 
OBDULIA EUGENIA 
ORÁN HERNÁNDEZ 

***2339** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S02966 
SONIA CELDRÁN 
CAMPOS 

***9768** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S02968 
MARÍA GABRIELA 
HERNÁNDEZ 
RODRÍGUEZ 

***3703** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S02985 
JACINTO RODRÍGUEZ 
PERERA 

***2227** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S02992 
JOSÉ ROBERTO 
MARINELLI 

****5323* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03006 SALVATORE DE LISO ****8907* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03012 
ENRIQUE GONZÁLEZ 
FAJARDO 

***5222** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03013 ANGELA MANFRE ****4818* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03016 
MELVIS ALEIDY 
CHACOA PACHECO 

****4699* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03024 
CELESTINO MANUEL 
CEBALLOS 
RODRÍGUEZ 

***9397** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03028 
JOSÉ MANUEL 
GONZÁLEZ SIVERIO 

***0745** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03050 
MÍRIAM SOCAS 
DELGADO 

***1552** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03057 
FERRETERÍA 
SIVERIO SL 

B76633833 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03070 
MICHAEL RICHARD 
LEAVY 

****8837* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03082 
RAFAEL MILLÁN 
MATEU 

***7329** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03095 
CATALIN 
NAFTANAILA 

****3097* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03119 
JOSÉ JUAN FAJARDO 
LÓPEZ 

***8174** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03125 SPYROS SPYRIDES ****8931* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03126 
ELISA BETTY DE 
ABREU FERNANDES 

****6364* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03130 VITTORIO MASTRIA ****2000* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03131 
FRANCISCO JAVIER 
YANES HERNÁNDEZ 

***1403** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03133 
MARÍA VICTORIA 
GARCÍA GONZÁLEZ 

***5961** 2 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03136 
JUAN MARCELO 
SILVERO 

****0719* 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S03145 
CARMEN NIEVES 
GARCÍA GONZÁLEZ 

***6749** 2 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03158 
DAVID GONZÁLEZ 
CERA 

***9388** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03179 STRA OTTO SLNE B38902060 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03182 
MARÍA DEL CARMEN 
HERNÁNDEZ GARCÍA 

***3123** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03187 
ROBERTO MESA 
PUGA 

***2572** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03206 
JONAY CASTRO 
FARIÑA 

***7901** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03226 
ELISA CASTRO 
TOSCO 

***4637** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03231 
CELIS REGINA 
SAVIOLI MEYER 

***9060** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03259 
MARÍA DOLORES 
FIGUERAS 
HERNÁNDEZ 

***0324** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03271 
ARANTZA EIZMENDI 
RUEDA 

***4896** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03285 
JULIÁN JUAN 
RODRÍGUEZ DORTA 

***0192** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03288 
JORGE BOSCH 
BARRERA 

***7976** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03320 
MARÍA CANDELARIA 
DE LA PAZ PÉREZ 

***4826** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03327 
YANISLEYDIS 
REGUERA 
RODRÍGUEZ 

****9508* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03330 
MARÍA MAGDALENA 
DE LA CRUZ 
HERNÁNDEZ 

***6185** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03334 
LORENA GARCÍA 
RODRÍGUEZ 

***1609** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03335 
FABIOLA VILLAMIZAR 
ROJAS 

****6433* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03349 
CRISTINA PÉREZ 
GARCÍA 

***3135** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03374 
BARBARA 
BRANDTNER 

****4737* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03378 
ANTONIO POLEGRE 
MÁRQUEZ 

***5467** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S03379 
YURENA DÍAZ 
RODRÍGUEZ 

***2088** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03449 
SARA JHENNY PÉREZ 
ÁLVAREZ 

***2444** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03467 
ANTONIA 
RODRÍGUEZ DÍAZ 

***3119** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03475 MARIA DALLO ****9519* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03476 
JUAN MANUEL 
MORALES MARTINS 

***6179** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03479 
ISABEL REBECA 
HINOJOSA 
ASTUDILLO 

***2561** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03492 
DANIEL HERNÁNDEZ 
ROMERO 

***8002** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03514 AART JAN VEERMAN ****5695* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03524 
PASCAL THIERRY 
BOSCH 

****2744* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03585 
JOSÉ CECILIO 
IZQUIERDO GARCÍA 

***2659** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03647 
JOSÉ MARÍA PÉREZ 
HERNÁNDEZ 

***7679** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03665 MICHELE DONA ****9292* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03717 
TOMÁS ARZOLA 
COELLO 

***4109** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03751 
PAULA ARIGÓN 
MASEDA 

****6668* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03757 GERDA BASTIAAN ****4839* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03777 
BARBARA BROWN 
MURRAY BROWN 

***6167** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03847 
ANTHONY STEVE 
BOLENOR 

****0551* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S03858 
LILIA OGNIANOVA 
TCHIKOVA 

****1038* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03917 
ANSELMO ORLANDO 
TORRES GARCÍA 

***9241** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03924 
ISABEL PÉREZ 
DORTA 

***0691** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S03947 SILVIA BARONCINI ****0761* 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S04000 KATA FABIAN ****4618* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S04034 
ENRIQUE ZEBENSUÍ 
DE LA ROSA 
GONZÁLEZ 

***2996** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S04051 
JOSÉ MANUEL MESA 
GONZÁLEZ 

***6073** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04064 
ÁFRICA MARÍA 
QUINTERO ARBELO 

***1764** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S04086 
OSDALIS RAMÍREZ 
MÉNDEZ 

***7956** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04164 
RAMÓN ALBERTO 
PINTO HERNÁNDEZ 

***2285** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04189 
JOSÉ ANTONIO 
NEGRÍN BARROSO 

***4282** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04192 
SONIA MANSUKHANI 
MANSUKHANI 

***6638** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04271 
MARÍA DEL CRISTO 
LUIS GONZÁLEZ 

***2559** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S04295 
MELANIA GARCÍA 
HERNÁNDEZ 

***3456** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04299 
SHANKAR SOHANDA 
SOHANDA 

***9144** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04311 
VÍCTOR JOSÉ 
PALENZUELA MARTÍN 

***2315** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04375 MIMOUN ALLITO ****6114* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04381 
ESTEBAN IGNACIO 
VILCHES KARLSSON 

***3251** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S04392 
DOMINIQUE THUY 
TRINH VO 

****2979* 2 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04397 DARÍO PEREZ MOTA ***0991** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S04421 
LUIS AIRÁN CHINEA 
RODRÍGUEZ 

***2811** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04506 
PABLO EMILIO 
JARAMILLO PÉREZ 

***1613** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S04574 JULIE MAY JEWITT ****8783* 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S04578 
SALVADOR JUAN 
MONTESINOS CRUZ 

***6610** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S04739 
JAVIER ALEXANDER 
PÉREZ VELÁSQUEZ 

****3502* 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S04851 
ATTAMECH FAYNA 
JIMÉNEZ GARCÍA 

***2125** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S05181 
CATHAYSA PÉREZ 
PÉREZ 

***1997** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S05248 
CRISTO MANUEL 
AFONSO LINARES 

***0300** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S05375 
SONIA REYES 
RODRÍGUEZ 

***4349** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S05431 
JUAN RODRÍGUEZ 
GONZÁLEZ 

***2261** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S05465 
MÓNICA NIEVES 
LINARES DÓNIZ 

***0851** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S05512 
MARÍA DEL ROSARIO 
ESTABLIET ARAGÓN 

***5505** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S05611 AIRAM DÍAZ ALBELO ***4272** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S05853 
DEEPAK GOBINDRAM 
GIANCHANDANI 
GIANCHANDANI 

***4059** 1 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S06009 YASMINA GIL DÉNIZ ***5518** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S06349 HUESING GROUP SL B76719855 3 
Caída 

facturación 
1.000,00 

E2020000776S06604 
SC MÉNDEZ 
BARBERSHOP 

J76748110 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S06780 
EN PLENO VERANO 
SL 

B38925822 3 Suspensión 1.000,00 

    TOTAL (€) 109.000,00 

Segundo.- Disponer a favor de los beneficiarios enunciados en el punto dispositivo 
anterior los importes que a continuación se detallan: 

- Con cargo al crédito inicialmente aprobado por importe de 3.000.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por personas del colectivo 1 y 
colectivo 2 imputado a la aplicación presupuestaria 2020.0801.4333.47900, nº 
propuesta 2020-004226: 

Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S02773 ANA ELSA ARMAS DORTA ***6459** 2020-027635 1.000,00 

E2020000776S02839 MICHAEL GUNTRAM HOCH ****6449* 2020-027636 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S02852 
SERGIO ALEJANDRO GONZÁLEZ 
ALMENARA 

***8782** 2020-027637 1.000,00 

E2020000776S02861 
GLADYS ANABEL LOZANO 
ALFONZO 

****6927* 2020-027638 1.000,00 

E2020000776S02870 DIEGO ABREU DE LEÓN ***5708** 2020-027639 1.000,00 

E2020000776S02873 MARÍA NAYRA ESCOBAR PACHECO ***2045** 2020-027640 1.000,00 

E2020000776S02881 JOSÉ GREGORIO DORTA GARCÍA ***8993** 2020-027641 1.000,00 

E2020000776S02882 DIANA SÁNCHEZ BETHENCOURT ***0611** 2020-027642 1.000,00 

E2020000776S02908 ELISA ISABEL LORENZO LÓPEZ ***1625** 2020-027643 1.000,00 

E2020000776S02965 
OBDULIA EUGENIA ORÁN 
HERNÁNDEZ 

***2339** 2020-027644 1.000,00 

E2020000776S02966 SONIA CELDRÁN CAMPOS ***9768** 2020-027645 1.000,00 

E2020000776S02968 
MARÍA GABRIELA HERNÁNDEZ 
RODRÍGUEZ 

***3703** 2020-027646 1.000,00 

E2020000776S02985 JACINTO RODRÍGUEZ PERERA ***2227** 2020-027647 1.000,00 

E2020000776S02992 JOSÉ ROBERTO MARINELLI ****5323* 2020-027648 1.000,00 

E2020000776S03006 SALVATORE DE LISO ****8907* 2020-027649 1.000,00 

E2020000776S03012 ENRIQUE GONZÁLEZ FAJARDO ***5222** 2020-027650 1.000,00 

E2020000776S03013 ANGELA MANFRE ****4818* 2020-027651 1.000,00 

E2020000776S03016 MELVIS ALEIDY CHACOA PACHECO ****4699* 2020-027652 1.000,00 

E2020000776S03024 
CELESTINO MANUEL CEBALLOS 
RODRÍGUEZ 

***9397** 2020-027653 1.000,00 

E2020000776S03028 JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ SIVERIO ***0745** 2020-027654 1.000,00 

E2020000776S03050 MÍRIAM SOCAS DELGADO ***1552** 2020-027655 1.000,00 

E2020000776S03070 MICHAEL RICHARD LEAVY ****8837* 2020-027656 1.000,00 

E2020000776S03082 RAFAEL MILLÁN MATEU ***7329** 2020-027657 1.000,00 

E2020000776S03095 CATALIN NAFTANAILA ****3097* 2020-027658 1.000,00 

E2020000776S03119 JOSÉ JUAN FAJARDO LÓPEZ ***8174** 2020-027659 1.000,00 

E2020000776S03125 SPYROS SPYRIDES ****8931* 2020-027660 1.000,00 

E2020000776S03126 
ELISA BETTY DE ABREU 
FERNANDES 

****6364* 2020-027661 1.000,00 

E2020000776S03130 VITTORIO MASTRIA ****2000* 2020-027662 1.000,00 

E2020000776S03131 
FRANCISCO JAVIER YANES 
HERNÁNDEZ 

***1403** 2020-027663 1.000,00 

E2020000776S03133 
MARÍA VICTORIA GARCÍA 
GONZÁLEZ 

***5961** 2020-027664 1.000,00 

E2020000776S03136 JUAN MARCELO SILVERO ****0719* 2020-027665 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S03145 
CARMEN NIEVES GARCÍA 
GONZÁLEZ 

***6749** 2020-027666 1.000,00 

E2020000776S03158 DAVID GONZÁLEZ CERA ***9388** 2020-027667 1.000,00 

E2020000776S03182 
MARÍA DEL CARMEN HERNÁNDEZ 
GARCÍA 

***3123** 2020-027668 1.000,00 

E2020000776S03187 ROBERTO MESA PUGA ***2572** 2020-027669 1.000,00 

E2020000776S03206 JONAY CASTRO FARIÑA ***7901** 2020-027670 1.000,00 

E2020000776S03226 ELISA CASTRO TOSCO ***4637** 2020-027671 1.000,00 

E2020000776S03231 CELIS REGINA SAVIOLI MEYER ***9060** 2020-027672 1.000,00 

E2020000776S03259 
MARÍA DOLORES FIGUERAS 
HERNÁNDEZ 

***0324** 2020-027673 1.000,00 

E2020000776S03271 ARANTZA EIZMENDI RUEDA ***4896** 2020-027674 1.000,00 

E2020000776S03285 JULIÁN JUAN RODRÍGUEZ DORTA ***0192** 2020-027675 1.000,00 

E2020000776S03288 JORGE BOSCH BARRERA ***7976** 2020-027676 1.000,00 

E2020000776S03320 
MARÍA CANDELARIA DE LA PAZ 
PÉREZ 

***4826** 2020-027677 1.000,00 

E2020000776S03327 
YANISLEYDIS REGUERA 
RODRÍGUEZ 

****9508* 2020-027678 1.000,00 

E2020000776S03330 
MARÍA MAGDALENA DE LA CRUZ 
HERNÁNDEZ 

***6185** 2020-027679 1.000,00 

E2020000776S03334 LORENA GARCÍA RODRÍGUEZ ***1609** 2020-027680 1.000,00 

E2020000776S03335 FABIOLA VILLAMIZAR ROJAS ****6433* 2020-027681 1.000,00 

E2020000776S03349 CRISTINA PÉREZ GARCÍA ***3135** 2020-027682 1.000,00 

E2020000776S03374 BARBARA BRANDTNER ****4737* 2020-027683 1.000,00 

E2020000776S03378 ANTONIO POLEGRE MÁRQUEZ ***5467** 2020-027684 1.000,00 

E2020000776S03379 YURENA DÍAZ RODRÍGUEZ ***2088** 2020-027685 1.000,00 

E2020000776S03449 SARA JHENNY PÉREZ ÁLVAREZ ***2444** 2020-027686 1.000,00 

E2020000776S03467 ANTONIA RODRÍGUEZ DÍAZ ***3119** 2020-027687 1.000,00 

E2020000776S03475 MARIA DALLO ****9519* 2020-027688 1.000,00 

E2020000776S03476 JUAN MANUEL MORALES MARTINS ***6179** 2020-027689 1.000,00 

E2020000776S03479 
ISABEL REBECA HINOJOSA 
ASTUDILLO 

***2561** 2020-027690 1.000,00 

E2020000776S03492 DANIEL HERNÁNDEZ ROMERO ***8002** 2020-027691 1.000,00 

E2020000776S03514 AART JAN VEERMAN ****5695* 2020-027692 1.000,00 

E2020000776S03524 PASCAL THIERRY BOSCH ****2744* 2020-027693 1.000,00 

E2020000776S03585 JOSÉ CECILIO IZQUIERDO GARCÍA ***2659** 2020-027694 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S03647 JOSÉ MARÍA PÉREZ HERNÁNDEZ ***7679** 2020-027695 1.000,00 

E2020000776S03665 MICHELE DONA ****9292* 2020-027696 1.000,00 

E2020000776S03717 TOMÁS ARZOLA COELLO ***4109** 2020-027697 1.000,00 

E2020000776S03751 PAULA ARIGÓN MASEDA ****6668* 2020-027698 1.000,00 

E2020000776S03757 GERDA BASTIAAN ****4839* 2020-027699 1.000,00 

E2020000776S03777 
BARBARA BROWN MURRAY 
BROWN 

***6167** 2020-027700 1.000,00 

E2020000776S03847 ANTHONY STEVE BOLENOR ****0551* 2020-027701 1.000,00 

E2020000776S03858 LILIA OGNIANOVA TCHIKOVA ****1038* 2020-027702 1.000,00 

E2020000776S03917 
ANSELMO ORLANDO TORRES 
GARCÍA 

***9241** 2020-027703 1.000,00 

E2020000776S03924 ISABEL PÉREZ DORTA ***0691** 2020-027704 1.000,00 

E2020000776S03947 SILVIA BARONCINI ****0761* 2020-027705 1.000,00 

E2020000776S04000 KATA FABIAN ****4618* 2020-027706 1.000,00 

E2020000776S04034 
ENRIQUE ZEBENSUÍ DE LA ROSA 
GONZÁLEZ 

***2996** 2020-027707 1.000,00 

E2020000776S04051 JOSÉ MANUEL MESA GONZÁLEZ ***6073** 2020-027708 1.000,00 

E2020000776S04064 ÁFRICA MARÍA QUINTERO ARBELO ***1764** 2020-027709 1.000,00 

E2020000776S04086 OSDALIS RAMÍREZ MÉNDEZ ***7956** 2020-027710 1.000,00 

E2020000776S04164 
RAMÓN ALBERTO PINTO 
HERNÁNDEZ 

***2285** 2020-027711 1.000,00 

E2020000776S04189 JOSÉ ANTONIO NEGRÍN BARROSO ***4282** 2020-027712 1.000,00 

E2020000776S04192 SONIA MANSUKHANI MANSUKHANI ***6638** 2020-027713 1.000,00 

E2020000776S04271 
MARÍA DEL CRISTO LUIS 
GONZÁLEZ 

***2559** 2020-027714 1.000,00 

E2020000776S04295 MELANIA GARCÍA HERNÁNDEZ ***3456** 2020-027715 1.000,00 

E2020000776S04299 SHANKAR SOHANDA SOHANDA ***9144** 2020-027716 1.000,00 

E2020000776S04311 VÍCTOR JOSÉ PALENZUELA MARTÍN ***2315** 2020-027717 1.000,00 

E2020000776S04375 MIMOUN ALLITO ****6114* 2020-027718 1.000,00 

E2020000776S04381 
ESTEBAN IGNACIO VILCHES 
KARLSSON 

***3251** 2020-027719 1.000,00 

E2020000776S04392 DOMINIQUE THUY TRINH VO ****2979* 2020-027720 1.000,00 

E2020000776S04397 DARÍO PEREZ MOTA ***0991** 2020-027721 1.000,00 

E2020000776S04421 LUIS AIRÁN CHINEA RODRÍGUEZ ***2811** 2020-027722 1.000,00 

E2020000776S04506 PABLO EMILIO JARAMILLO PÉREZ ***1613** 2020-027723 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S04574 JULIE MAY JEWITT ****8783* 2020-027724 1.000,00 

E2020000776S04578 
SALVADOR JUAN MONTESINOS 
CRUZ 

***6610** 2020-027725 1.000,00 

E2020000776S04739 
JAVIER ALEXANDER PÉREZ 
VELÁSQUEZ 

****3502* 2020-027726 1.000,00 

E2020000776S04851 
ATTAMECH FAYNA JIMÉNEZ 
GARCÍA 

***2125** 2020-027727 1.000,00 

E2020000776S05181 CATHAYSA PÉREZ PÉREZ ***1997** 2020-027728 1.000,00 

E2020000776S05248 CRISTO MANUEL AFONSO LINARES ***0300** 2020-027729 1.000,00 

E2020000776S05375 SONIA REYES RODRÍGUEZ ***4349** 2020-027730 1.000,00 

E2020000776S05431 JUAN RODRÍGUEZ GONZÁLEZ ***2261** 2020-027731 1.000,00 

E2020000776S05465 MÓNICA NIEVES LINARES DÓNIZ ***0851** 2020-027732 1.000,00 

E2020000776S05512 
MARÍA DEL ROSARIO ESTABLIET 
ARAGÓN 

***5505** 2020-027733 1.000,00 

E2020000776S05611 AIRAM DÍAZ ALBELO ***4272** 2020-027734 1.000,00 

E2020000776S05853 
DEEPAK GOBINDRAM 
GIANCHANDANI GIANCHANDANI 

***4059** 2020-027735 1.000,00 

E2020000776S06009 YASMINA GIL DÉNIZ ***5518** 2020-027736 1.000,00 

   TOTAL (€) 102.000,00 

- Con cargo al crédito inicialmente aprobado por importe de 500.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por integrantes del colectivo 3, 
imputado a la partida presupuestaria 2020.0801.4333.47900, nº propuesta 2020-
004230: 

Expediente Solicitante NIF Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S02772 RODRÍGUEZ ARBELO SL U B38916540 2020-027742 1.000,00 

E2020000776S02809 SEVEN ISLAND MEDIA GROUP SLU B38954590 2020-027743 1.000,00 

E2020000776S03057 FERRETERÍA SIVERIO SL B76633833 2020-027744 1.000,00 

E2020000776S03179 STRA OTTO SLNE B38902060 2020-027745 1.000,00 

E2020000776S06349 HUESING GROUP SL B76719855 2020-027746 1.000,00 

E2020000776S06604 SC MÉNDEZ BARBERSHOP J76748110 2020-027747 1.000,00 

E2020000776S06780 EN PLENO VERANO SL B38925822 2020-027748 1.000,00 

 TOTAL (€) 7.000,00 
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Tercero.- Ordenar la publicación en la Base de Datos Nacional de Subvenciones de la 
concesión de subvenciones recogidas en la presente Resolución. 

Cuarto.- De conformidad con lo establecido en las Base Reguladoras, NO se solicitará 
documento justificativo alguno de la aplicación de los fondos percibidos, no obstante lo 
cual los beneficiarios de estas subvenciones están obligados a no cesar 
definitivamente su actividad dentro de los dos meses posteriores al otorgamiento 
de la subvención; de detectarse por esta Corporación Insular, en el ejercicio de sus 
competencias de comprobación respecto de las ayudas concedidas, el incumplimiento 
de tal obligación, se iniciará el correspondiente procedimiento de reintegro de la cuantía 
abonada. 

Asimismo, los beneficiarios quedan obligados a comunicar al órgano concedente la 
efectiva obtención de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma 
finalidad. 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer 
RECURSO DE ALZADA ante el Excmo. Sr. Presidente de esta Corporación Insular, 
dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución, conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.” 

En Santa Cruz de Tenerife a la fecha de la firma digital 

La Jefa del Servicio 

Belén Abad Cantero 
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